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APRUEBA SELECCION DE PROYECTOS Y ASIGNA
SUBSIDIOS DEL PROGRAMA FONDO SOLIDARIO
DE VIVIENDA EN SU CAPITULO PRIMERO,
CONSTRUCCION EN SITIO PROPIO, RESOLUCION
EX. N°699, (V. Y U.) DE 2011.

— -

[ 1.1
RESOLUCION EXENTA'N: __ & 30 5(

TALCA, 7 6 SEP 201

VISTOS:

a) El Decreto Supremo N° 174, (V. y U.) de 2005-y sus modificaciones, que reglamenta el
Programa Fondo Solidario de Vivienda; Co

b) La Resolucion Exenta N° 8.816, (V. y U.), de fecha 31 de Diciembre de 2010, que autori'i_é llamados a i
postulacién para subsidios habitacionales en sistemas y programas habitacionales que indica, durante : _
el afio 2011 y sefala el monto de los recursos destinados, entre otros, a la atencién a través del
programa regulado por el D.S. N° 174, (V. y U.) de 2005; ) '

¢} La Resolucién Exenta N° 699, (V. y U.), de fecha 28 de Enero de 2011 y sus maodificaciones, que llama a
concurso en condiciones especiales para el otorgamiento de subsidios habitacionales en la modalidad
Proyectos de Construccion del Fondo Solidario de Vivienda en su Capitulo |, para las regiones que
indica;

d) Los Proyectos de Construccidn en Sitio Propio, correspondientes a las familias identificadas en la
presente resolucion, los cuales cuentan con calificacién definitiva de conformidad a los requisitos
exigidos en la Resolucidn citada en el visto c} anterior ;

e} LaResolucién nimero 1600 de 2008 de {a Contraloria General de |a Republica;

f) Las facultades que me confiere el D.S. N° 355 de (V.y U.) de 1976 y el D. S. N° 22 (V. y U.} del 31 de
Mayo de 2011, dicto la siguiente:

RESOLUCION:

1. Apruébase seleccidn de proyectos que se indican a continuacidn, y asignese un subsidio del Programa
Fondo Solidario de Vivienda Capitulo I, en su modalidad Construccidn en Sitio Propio, a cada uno de los
beneficiarios de la region del Maule que se individualizan en la siguiente némina, con los montos que
en cada caso se sefialan:

ARAUCANA ALBORNOZ
CONSULTORA MURIOZ

64967 | LTDA CAUQUENES |HERMINIA | 7241350-4 1 380 80 25 9 4915
ARAUCANA ALICIA '
CONSULTORA MANRIQUEZ

65047 | LTDA CHANCO ALARCON 8266748-2 1 380 80 225 9 4915
ARAUCANA ARTEMIO DEL
CONSULTORA CARMEN _

62924 | LTDA CAUQUENES | LARA MURIOZ | 59891988 1 380 60 225 9 4715
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ARAUCANA ARTURC
CONSULTORA CARRASCO
65834 LTDA CHANCO FUENTES 3174045-2 380 80 22,5 491,5
ARAUCANA BERNARDO
CONSULTORA SUAREZ
65092 LTDA CHANCO EPINOZA 12544051-7 380 80 22,5 4915
ARAUCANA
CONSULTORA Berta Arellano
63004 LTDA CAUQUENES Quiroz 3557580 4 380 60 225 4715
ARAUCANA DAVID
CONSULTORA FAUNDEZ
65187 LTDA CHANCO ECHEVERRIA | 15146987-6 380 80 225 4915
ARAUCANA DIaZ
CONSULTORA BAHAMONDE
66271 LTDA CHANCO S RAMIRO 9310875-2 380 80 225 491,5
ARAUCANA ECHEVERRIA
CONSULTORA SEPULVEDA .
66277 LTDA CHANCO LUIS HERNAN | 7806147-2 380 80 225 4915
ARAUCANA ESPINOZA
CONSULTORA CANCINO
66265 LTDA CHANCO LEONTINA 4577980-7 380 80 225 491,5
ARAUCANA ESPINOZA
CONSULTORA RODRIGUEZ
66275 LTDA CHANCOQ LAURA ROSA [ 5510540-5 380 80 225 4915
ARAUCANA FLAVIO
CONSULTORA ESPINOZA .
65188 LTDA CHANCO SOTO 5955574-K 380 80 225 4915
ARAUCANA Garrido Herrera
CONSULTORA Jasus
64602 LTDA CAUQUENES Humberto 6680906~ 4 380 80 225 491,5
GONZALEZ
ARAUCANA GONZALEZ
CONSULTORA IRIS
62832 LTDA PARRAL MAGDALENA | 7657504 -5 380 30 22,5 441,5
ARAUCANA HERNAN
CONSULTORA ORTEGA
63382 LTDA PARRAL ROJAS 55654271 380 60 225 4715
ARAUCANA
CONSULTORA HUMILDE )
65153 LTDA CHANCO PARRA ROJAS | 6426366-8 380 80 225 491,5
ARALUCANA JAIME
CONSULTORA SEPULVEDA
65013 LTDA CAUQUENES TORRES §355503-3 380 80 225 491,5
ARAUCANA JUAN
CONSULTORA CANCINO
65124 LTDA CHANCO FAUNDEZ 9800644-3 380 80 225 4915
LEIVA
ARAUCANA LANDAETA
CONSULTORA MARIA .
62790 LTDA PARRAL AURORA 2030626 -2 380 60 225 471,5
LUIS
ARAUCANA ARMANDO
CONSULTORA CANALES
62920 LTDA CAUQUENES CANALES 1337483-K 380 60 225 471,5
ARAUCAMNA
CONSULTORA Maria Catalina
63023 LTDA CAUQUENES Mufioz Medel 8307407-8 380 60 225 471,5
Maria de
ARAUCANA Lourdes
CONSULTORA Norambuena
63025 LTDA CAUQUENES Quiroz 14284037-5 380 60 225 471,5
ARAUCANA MARIA
CONSULTORA HERNANDEZ
64854 LTDA CAUQUENES CORTES 8932880-2 380 80 225 4915
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ARAUCANA %
CONSULTORA MARIA INES
65120 LTDA CHANCO ALVEAR 7248729-k 380 80 225 4915
MARTINEZ
ARAUCANA SOBARZO
CONSULTORA ENEDINA DEL
54495 LTDA PARRAL TRANSITO 11335379- 1 380 80 22,5 491.5
MEZA
ARAUCANA NAVARRETE
CONSULTORA RICHARD DEL
66284 LTDA CHANCO CARMEN 11767447-9 380 80 22,5 4915
ARAUCANA Mirta Margarita
CONSULTORA Sepulveda
65194 LTDA CHANCO Constenla 8353684-5 380 80 225 4915
ARAUCANA NOLFC
CONSULTORA SALAZAR
65067 LTDA CHANCO RETAMAL 10304184-8 380 80 225 491,5
ARAUCANA OMAR
CONSULTORA CAMPOS
63378 LTDA PARRAL GUAJARDO 4063178-k 380 60 225 4715
ARAUCANA PATRICIO
CONSULTORA ROJAS
65050 LTDA CHANCO ESPINOZA 8589911-2 380 80 22,5 4915
PEREIRA
ARAUCANA BARRIENTOS
CONSULTORA BENTURA DEL
64500 LTDA PARRAL ROSARIO 5558455- 9 380 80 22,5 491,5
ARAUCANA PEREZ PERNA .
CONSULTORA GUILLERMO
66115 LTDA CHANCO DEL CARMEN | 4413620-1 380 80 22,5 4915
ARAUCANA, RUDECINDA
CONSULTORA FAUNDEZ
65201 LTDA CHANCO RETAMAL 12036052-3 380 80 225 41,5
ARAUCANA SANCHEZ
CONSULTORA MORA EVA
64504 LTDA PARRAL DEL CARMEN [8194172-6 380 80 22,5 4915
ARAUCANA VALDES
CONSULTORA CASTILLO
64505 LTDA PARRAL DAVID 3620250- 4 380 80 22,5 4915
ARAUCANA vidal :
CONSULTORA Homazabal
63013 LTDA CAUQUENES Duran 5303707 -0 380 &0 22,5 4715
VIDELA
ARAUCANA GONZALEZ
CONSULTORA TOMAS
64506 LTDA PARRAL RICARDC 115667 35- 1 380 80 22,5 491.5
ARAUCANA ZOROBABEL
CONSULTORA BRAVQO
65807 LTDA CHANCC BARRUETO 11286049-5 380 a0 22,5 491,5
CARITAS FERNANDO
DIOCESANA DE HERRERA
70744 LINARES RETIRO HERRERA 111775141 380 20 22,5 431,5
MARISOL
CARITAS RAQUEL
DIOCESANA DE CONCHA
63684 LINARES COLBUN MARTINEZ 10860074-8 380 40 22,5 4515
' SAGRADA Alvarez Mejias
72007 Casa Propia Lida. | FAMILIA Manuel Jestis | 9044447-6 380 50 22,5 4615
SAGRADA Cruz Campas
70969 Casa Propia Ltda. | FAMILIA Mario ivan 10139839-0 380 50 22,5 461,5
Diaz Tapia
SAGRADA Andrea de las
70974 Casa Propia Ltda. | FAMILIA Mercedes 137847124 380 50 22,5 4615
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COECH

LONGAVI

AIDA
VASQUEZ
VASQUEZ

6584191-6

380

40

22,5

451,5

72652

COECH

LONGAVI

ALEXIS
ANTONIO
TRONCOSO
VILLALOEOS

15153921-1

380

40

22,5

4515

51777

COECH

LONGAVI

ANIBAL
VERGARA
LUPALLANTE

3862617-4

380

40

225

451,5

72653

COECH

LONGAVI

ARCADIO DEL
CARMEN
QUINTANA,
PACHECO

5058394-5

380

40

225

451,5

71211

COECH

LINARES

BEATRIZ
IRENE
ORTEGA
MONTECINOS

11375086-3

380

40

22,5

451,5

72563

COECH

LONGAVI

BERTA DE
LAS
MERCEDES
ACEVEDC
CHAMORRO

5240669-2

3a0

22,5

4515

51883

COECH

LONGAVI

CARLOS
MENDEZ
VASQUEZ

5608893-8

380

225

451,5

72636

COECH

LONGAVI

CELSO
ANTONIO
MATAMALA
VASQUEZ

380

40

22,5

451,5

70793

COECH

LONGAVI

DANIEL
OSORIO
OSORIO

35347666

3037407-K

380

22,5

4515

70890

COECH

LONGAVI

ELISA
OSORES
AYALA

122071634

380

40

22,5

451,5

73238

COECH

LINARES

FRANCISCA
INES IBARRA
MEDINA

17170580-0

380

40

22,8

451,56

71281

COECH

LINARES

GABRIEL
ANTCNIO
SALGADO
GONZALEZ

13600585-5

380

40

225

4515

72655

CQOECH

LONGAVI

GERGINA
ROSA TAPIA
TORRES

11287590-5

380

40

225

4515

62136

COECH

LONGAVI

GUILLERMO
ANTONIO
ALEGRE
GUTIERREZ

11176077-2

380

40

225

4515

72604

COECH

LONGAVI

JEANETTE
ROSA REYES
IBANEZ

11747622-7

380

40

22,5

451,5,

72629

COECH

LONGAVI

JOSE MIGUEL
CONTRERAS
CARRILLO

6144973-6

380

40

22,5

4515

72654

COECH

LONGAVI

JOSE RENAN
GONZALEZ
CARRASCO

10008462-7

380

40

22,5

451,5

71276

COECH

LONGAVI

JUAN DANIEL
CERDA
HENRIQUEZ

4902924-1

380

40

22,5

451,5

71111

COECH

LINARES

JUAN
BAUTISTA
RAMIREZ
RETAMAL

113754834

380

40

22,5

451,5

71223

COECH

LINARES

JUAN CARLOS
CASTILLO
LABRA

10968545-3

380

40

225

4515
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COECH

LONGAVI

JUANA DEL
CARMEN
MUNOZ
INOSTROZA

4443825-9

380

40

22,5

4515

70916

COECH

LONGAVI

KAREN JARA
VASQUEZ

16273850-K

380

40

22,5

4515

71235

COECH

LINARES

LEOGILDA
DEL PILAR
YANEZ
ENCINA

12118839-2

380

40

22,5

451.5

70345

COECH

LONGAVI

LLIS
HUMBERTO
REYES
TOLEDO

15747349-2

380

40

22,5

451,56

72557

COECH

LINARES

LUZ SILVA
SAEZ

6128824-2

380

40

22,6

4515

70981

COECH

LINARES

MANUEL
ANTONIO
LEIVA MUNDZ

3950703-K

40

22,5

4515

70327

COECH

LONGAVI

MARIA DE LAS
NIEVES
ESCOBAR
ESPINOZA

5623553-1

380

40

22,5

4515

51867

COECH

LONGAVI

MARIA
EMIRSE
GONZALEZ
ALBORNOZ

9222376-0

380

40

22,5

451,5

72607

COECH

LONGAWVI

MARIA FRESIA
GONZALEZ
MUKOZ

6729190-5

380

40

22,5

4515

72567

COECH

LONGAVI

MARIA ISABEL
GONZALEZ
ARAYA

11998858-6

380

40

22,5

451,5

72574

COECH

LONGAVI

70335

COECH

LONGAVI

MARIA
MERCEDES
LAGOS
MENDES
MARIA
TERESA
GARRIDO
CAMPOS

6485262-0

380

40

22,5

451,85

2492210-3

380

40

225

70918

COECH

LONGAVI

MIRIAM
ASTROZA
SEPULVEDA

11564756-5

380

40

22,6

451,5

451,5

50828

COECH

LONGAVI

NORA LEIVA
VASQUEZ

5136423-6

380

40

22,5

451,5

70867

COECH

LONGAVI

OLGA MORA
MENDEZ

69139914

380

40

22,5

72632

COECH

LONGAVI

OSCAR
ANDRES
GONZALEZ
ARAYA

8671130-0

380

40

22,5

451,5

451,5

71183

COECH

LINARES

SANNY DE
LOURDES
YANEZ
VALDERRAMA

13790781K

380

40

22,5

451,5

70633

COECH

LONGAVI

SERVANDO
MORALES
FUENTES

14331298-4

451,65

72583

COECH

LONGAVI

SINFOROSA
DEL CARMEN
GUTIERREZ
VILLAGRA

9688174-6

380

380

40

22,5

451,5

71236

COECH

LINARES

VERONICA
DEL CARMEN
REVECO
QUINTANA

9943724-3

380

40

22,5

451,5
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ADELINA DEL

CONSULTORA CARMEN ~
Vil SUENO VIVANCO
67414 E.LLR.L. MOLINA FERNANDEZ | 9445795-5 380 80 22,5 4915
ALEJANDRA
CONSULTORA VERONICA
VIi SUENO SALDIA
67418 E.LR.L. MOLINA ROJAS 11173347-3 380 80 22,5 491,5
CONSULTORA CLAUDIA
VIl SUERO SEPULVEDA
68137 E.LR.L. CURICO COFRE 14051299-0 380 60 22,5 471,5
ELENA DEL
CONSULTORA CARMEN
VIl SUERO MIRA
67433 E.LR.L. MOLINA CORDOVA 7090555-8 380 80 22,5 491,5
ERIKA
CONSULTORA DEYANIRA
VIl SUENO MENESES
67427 E.LR.L. MOLINA VARAS 83583614 380 60 22,5 471,5
CONSULTORA
VIl SUENO JAIME JARA
53595 E.L.R.L. MOLINA GONZALEZ 9240547-8 380 60 22,5 471,5
CONSULTORA JOSE MANUEL
VIl SUENO CORNEJO
53662 E.L.R.L. MOLINA RAMIREZ 2374127-K 380 60 22,5 471,5
CONSULTORA MARTA IRENE
Vil SUENC MUNOZ
53593 E.lLR.L. MOLINA VALENZUELA | 5502106-6 380 60 22,5 471,5
CONSULTORA PEDRO
Vil SUENOC EDUARDO
68131 E.LR.L. CURICO ORTIZ FARIAS | 9596024-3 380 60 22,5 471,5
CONSULTORA ROSA
VIl SUENQ GONZALEZ
56712 E.LR.L. MOLINA PUEBLA 4438109-5 380 80 225 4915
CONSULTORA SUSANA
VI SUENO ALBORNOZ
55995 E.LR.L. MOLINA MATUS 12787001-2 380 80 22,5 491,5
CONSULTORA SYLVIA
VIl SUENO GONZALEZ
58137 E.LR.L. MOLINA UBILLA 71800776 380 60 22,5 471,5
: VICTOR )
CONSULTORA MANUEL
VIl SUENO SALINAS
68135 E.lLR.L. CURICO RAMIREZ 94162440 380 60 225 471,5
Alicia Reyes
73433 CURICCCENTRO | TENO Valenzuela 11370622-8 380 40 225 451,5
3 Augusto Ortiz
51647 CURICCCENTRO | HUALANE Herrera 42729744 380 80 225 4915
Carlos Cofre
51617 CURICOCENTRO | CURICO Zufhiga 10381743-9 380 80 225 491,5
Francisco
: Garrido
72239 CURICOCENTRO | HUALANE Gonzalez 11456479-6 380 40 22,5 451,5
Guillermina
73817 CURICOCENTRO | HUALANE Céaceres Avila | 14053562-1 380 80 225 491,56
Inés Beltran
74023 CURICOCENTRO | LICANTEN Jofre 8808245-1 380 80 225 4915
Inés Bustos
72225 CURICOCENTRC | TENO Arriagada 6263324-7 380 40 225 4515
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Jaime Vaidés
51687 CURICOCENTRO | TENO Figuerca 10440395-6 1 380 60 22,5 9 4715
Jessica
Moyano
72248 CURICOCENTRO | RIO CLARO Acevedo 12785168-9 1 380 60 22,5 9 4715
José
Bahamondes
51630 CURICOCENTRO | CURICO Farlas 5380118-8 1 380 80 225 9 4915
José Ibarra
64462 CURICOCENTRO | MOLINA Vergara 11560241-1 1 380 40 22,5 9 451,5
SAGRADA Juan Carlos
64455 CURICOCENTRO | FAMILIA Alcalno 103802894 1 380 60 22,5 9 471,5
Juan Puga
64439 CURICOCENTRO | TENO Puga 4691089-3 1 380 60 22,5 9 4715
Luis Gonzalez
51605 CURICOCENTRO | TENO Paredes 12041331-7 1 380 80 22,5 9 4915
Manuel Ibarra
64433 CURICOCENTRO | MOLINA Herrera 5946280-6 1 380 60 22,5 9 4715
Marcela
SAGRADA Cabelio
72518 CURICOCENTRO | FAMILIA Inostroza 11558212-2 1 380 40 22,5 9 4515
Margarita
SAGRADA Valenzuela
73009 CURICOCENTRO | FAMILIA Campos 8521609-0 1 380 60 22,5 9 4715
SAGRADA Maria Gajardo
54789 CURICOCENTRO | FAMILIA Reyes 119981026 1 380 80 22,5 9 4915
Marta
Barahona
72216 CURICOCENTRO | TENO Zudiga 5493683-4 1 380 40 22,5 9 451,5
Olga Reyes
72520 CURICOCENTRO | CURICO Gonzalez 9024547-3 1 380 80 22.5 9 491,5
Rudecinda
Menares
72223 CURICOCENTRO | TENO Jimenez 7914288-3 1 380 40 22,5 9 4515
Victor Rojas
72524 CURICOCENTRO | HUALANE Vila 12416070-7 1 380 40 22,5 9 4515
TOTALES 118 44,840 6.820 2.655 | 1.062 55.377

2. En caso que los proyectos seleccionados mediante la presente Resolucidn se encuentren emplazados
en area rural o en area urbana de localidades de hasta 2.000 habitantes seguin el dltimo censo de
poblacién, los honorarios que perciban las Egis por la prestacién de servicios de asistencia técnica y los
dispuestos para la labor de Inspeccién Técnica de QObras, se incrementardn de acuerdo a lo definido
por la Resolucién N° 533, (V. y U.), de 1997, agregandose adicionalmente 0,5 Unidades de Fomento
por familia a cada una de las dreas o fases que componen dichos servicios, que efectivamente se
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hubieren desarrollado por la Egis, aplicindose igual incremento a la labor de Inspeccién Técnica de
Obras, incremento total equivalente a 24 Unidades de Fomento y 6 Unidades de Fomento,

respectivamente.

3. Los subsidios asignados mediante los Resuelvos 1 y 2, de la presente Resolucién, ascendentes a un
total de 55.377 Unidades de Fomento, se imputaran a los recursos dispuestos para el Fondo Solidario
de Vivienda, del Programa de Reconstruccién de Viviendas, de la Region del Maule, para el affo 2011.

ANOTESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE

(=
]
z

Caritas Linares {Freire N°® 452, Linares)

Casa Propia {5 Oriente N° 770, Talca)

COECH (Yerbas Buenas N° 620, Linares)

Consultora Vil Suefio {Independencia N° 1905, Molina)
Curico Centro (Merced N* 255 of 402, Curicd)

- SEREMI de Vivienda y Urbanismo

- Direccidn Regional SERVIU

- Departamento Técnico

- Zaida Wilson Gutiérrez, Encargada Programa Sitio Propio
- Departamento Juridico

- Contraloria Interna

- Unidad de Inspeccidn

- Unidad Asistencia Técnica

- Depto. Operaciones Habitacionales

- Depto. Programacidn Fisica y Control

- Division de Politica Habitacicnal Minvu Santiago

- Comité de Reconstruccién Central Santiage

- Oficina de partes
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